
 

 
stránka 1 z 11 

 

 

S M L O U V A    

O ZAJIŠTĚNÍ STĚHOVÁNÍ SPISŮ   
     ÚZSVM č. 69/2021 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

za kterou právně jedná: Ing. Milan Černobila, ředitel odboru Informatiky a spisové služby, na základě 

Příkazu GŘ č. 6/2019, v platném znění 

IČ: 69797111 

banka: ČNB, a.s. 

č. účtu: 4827021/0710 

ID datové schránky: 96vaa2e 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Stahl – stěhovací služba, spol. s r.o. 

sídlo: Vrážská 240/22, 153 00 Praha 5 – Radotín  

zastoupená: Jan Stahl  

zapsaná v obchodním rejstříku ke dni 19. 6. 1992 pod spisovou značkou C 10018 u Městského soudu v 

Praze 

IČO: 49244400 

DIČ: CZ49244400 

banka: ČSOB 

č. účtu: 132885613/0300 

ID datové schránky: 262skz7 

(dále jen jako „Poskytovatel“) 



 

 
stránka 2 z 11 

 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

 

spolu uzavírají tuto „Smlouvu o zajištění stěhování spisů“ v objektech v příslušnosti hospodařit ÚZSVM 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Preambule 

Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu, jejímž zadavatelem je Objednatel, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem VZ 69/2021 s názvem „Zajištění stěhování spisů“, kdy Poskytovatel byl 

vybrán přímým zadáním jako jediný poskytovatel služeb. 

 

 
Článek I. 

Předmět plnění 

 

1.1. Poskytovatel se podpisem smlouvy zavazuje provést pro Objednatele níže specifikované 

stěhovací práce a Objednatel se zavazuje za níže specifikované, řádně odvedené a jím 

odsouhlasené stěhovací práce zaplatit sjednanou cenu dle Čl. III.  v souladu s platebními 

podmínkami uvedenými tamtéž. 

 

1.2. Předmětem plnění smlouvy ze strany Poskytovatele je: 
 

A) stěhování movitých věcí, tj. zejména volně uložených archiválií a archivních krabic 

(dále jen „přepravované věci“), manipulace s nimi a to: 
 

- v rámci budovy v obci Hostim sýpka, č. p. 176 (dále jen „sklad ÚZSVM“); 

 

poznámka: budova v obci Hostim má instalován osobní výtah s podlahovou 

plochou o výměře cca 2,00 m2 a nosnosti 500 kg. Archiválie jsou umístěny ve 

2. a 1. patře.  

 

- v rámci objektu Objednatele v areálu v ulici 17. listopadu, Dvůr Králové nad 

Labem. V přízemí tohoto objektu určeného pro skladování je zapuštěná 

podlaha a výškový rozdíl řešen dvěma schody, proto bude potřeba si zajistit 

nájezdovou rampu. Poskytovatel se zavazuje v tomto objektu k uskladnění 

transportovaných krabic a archiválií do předem označených pojízdných regálů.   

 

 

B) doprava přepravovaných věcí v přepravním nákladním vozidle ze skladu ÚZSVM 

do místa vykládky, a to včetně nakládky přepravovaných věcí do přepravního 



 

 
stránka 3 z 11 

 

vozidla, vykládky přepravovaných věcí z přepravního vozidla, uložení 

přepravovaných věcí na konkrétní místa v níže specifikovaných místech vykládky a 

to: 

 

- ze skladu ÚZSVM do objektu areálu v ulici 17. listopadu Dvůr Králové nad Labem, 

příjezd z ulice Sládkova, parkování na parkovišti firmy Juta a.s. Dukelská č. p. 

417. Stěhování bude prováděno do přízemní budovy bývalého Finančního 

úřadu, sousedícího s parkovištěm firmy Juta a.s. 

 

- ze skladu ÚZSVM do ulice Archivní 2257/4, Praha, Chodov, sídlo Národního 

archivu, příjezd z ulice Türkova, parkování na parkovišti úřadu Národního 

archivu Archivní 2257/4. Stěhování bude do budovy Národního archivu, 

sousedící s parkovištěm Národního archivu. 

 

C) doprava pracovníků Poskytovatele zajišťujících nakládku přepravovaných věcí, 

vykládku přepravovaných věcí a uložení přepravovaných věcí na konkrétní místa 

v níže uvedených místech vykládky, a to: 
 

- ze skladu ÚZSVM do objektu areálu v ulici 17. listopadu Dvůr Králové nad Labem, 

příjezd z ulice Sládkova, parkování na parkovišti firmy Juta a.s. Dukelská č. p. 

417  

- ze skladu ÚZSVM do areálu Národního archivu, Archivní 2257/4, Praha, Chodov. 

 

(Předmět plnění dle písm. A), B) a C) dále také jako „stěhovací práce“) 

 

1.3. Pro Etapu I. – 90 bm volně uložených archiválií poskytne Poskytovatel Objednateli na tyto 

archiválie formou zápůjčky přepravky. Zaměstnanci Objednatele uloží volně uložené 

archiválie pro Etapu I. – 90 bm do přepravek a označí je tak, aby bylo patrné jednoznačné 

umístění do regálů ve skladu ÚZSVM. O zapůjčení přepravek a vrácení přepravek sepíší 

Oprávněné osoby Smluvních stran protokol s uvedením doby trvání zápůjčky, data 

zapůjčení a data vrácení přepravek, jejich počtu a podpisy jedné z Oprávněných osob obou 

Smluvních stran. 

 

1.4. Materiál k přestěhování: 

• Etapa I.: 90 bm archivních krabic a volně uložených archiválií 

• Etapa II.:298 bm archivních krabic různých rozměrů a různé váhy a volně uložených 
archiválií 

 

 
Článek II. 

Trvání smlouvy 
 

2.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 28. 5. 2021. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění 
Předmětu smlouvy ke dni 25. 5. 2021. V časovém rámci 25. 5. 2021 až 28. 5. 2021 se stěhovací 
práce dělí na dvě etapy takto: 

 

A. Etapa I.: - 90 bm archivních krabic a volně uložených archiválií  
- proběhne v termínu od 25. 5. 2021 od 09:00 hod. do 28. 5. 2021 

do 20:00 hod. 



 

 
stránka 4 z 11 

 

 

B. Etapa II.: - 298 bm archivních krabic různých rozměrů a různé váhy a volně uložených 
archiválií 

- proběhne v termínu od 25. 5. 2021 od 09.00 hod. do 28. 5. 

2021 do 20.00 hod. 
 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

3.1. Smluvní strany si ujednaly, že celková cena za Předmět plnění dle Čl. I. odst. 1.2 písm. A), 

B) C) (dále jen „smluvní cena“) činí částku 100 000 Kč bez DPH.  

 

3.2. Smluvní cena je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální a nepřekročitelnou, která zahrnuje 

veškeré náklady spojené s realizací jednotlivých částí Předmětu plnění dle Čl. I. odst. 1.2 

písm. A), B) C), včetně nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou do 

míst vykládky specifikovaných v čl. I odst. 1.2. B a C)), zapůjčených věcí dle odst. 3.4 

smlouvy apod. 

 

3.3. Ke Smluvní ceně za Předmět plnění bude v případě, že je Poskytovatel plátcem daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), připočítána DPH v zákonem stanovené výši ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3.4. Zapůjčený obalový materiál (přepravky), či jiné pomůcky pro bezpečné stěhování, nářadí 

apod., budou poskytnuty a využity Poskytovatelem či Objednatelem bez uplatnění 

jakýchkoliv finančních náhrad (tedy bez samostatného účtování) a musí být započítány do 

Smluvní ceny. 

 

3.5. Předmět plnění bude uhrazen na základě jedné faktury. Poskytovatel vystaví fakturu po 

řádném dokončení stěhovacích prací a na základě protokolů o řádném provedení Etapy I. a 

Etapy II. stěhovacích prací (dále jen „protokol“) potvrzených jednou z Oprávněných osob 

obou Smluvních stran. Poskytovatel doručí Objednateli fakturu jedním ze způsobů dle Čl. 

III. odst. 3.8 smlouvy do 5 pracovních dnů od předání protokolů. Přílohami faktury budou 

kopie protokolů. 

 

3.6. Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a 

v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). Faktura musí 

dále obsahovat: 

a) identifikaci Předmětu plnění; 

b) datum realizace Předmětu plnění; 

c) číslo smlouvy (uvedené v záhlaví smlouvy); 



 

 
stránka 5 z 11 

 

d) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 

oznámenému číslu účtu postupem dle smlouvy; 

e) veškeré náležitosti dle § 29 ZDPH, pokud bude Poskytovatel ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění plátcem DPH; 

f) celkovou Smluvní cenu bez DPH a s DPH (je-li Poskytovatel plátcem DPH). 

 

3.7. Splatnost řádně vystavené faktury činí 28 (dvacetosm) kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. 

 

3.8. Poskytovatel fakturu doručí ve formátu PDF nebo ve formátu, který je v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury nebo ve formátu popsaném vyhláškou 

č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování informačního systému 

datových schránek, v platném znění do datové schránky Objednatele uvedené v záhlaví 

smlouvy nebo v listinné podobě na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy 

nebo na e-mail: podatelna@uzsvm.cz, popř. na adresu oznámenou postupem dle smlouvy. 

Případná změna e-mailové adresy je vůči Poskytovateli účinná okamžikem, kdy o ní byl 

písemně vyrozuměn. Tato změna není důvodem k sepsání dodatku ke smlouvě. 

 

3.9. Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, byla-li vystavena v rozporu s podmínkami smlouvy, 

obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo 

údajů nebo chybí-li některá z příloh Ode dne doručení opravené faktury běží Objednateli 

nová lhůta splatnosti v délce 28 (dvacetiosmi) kalendářních dnů. 

 

3.10. Fakturace bude provedena výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. Platba bude provedena výhradně bezhotovostně a výhradně 

v korunách českých. 

 

3.11. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

 

3.12. Zálohy Objednatel neposkytuje. 

 

3.13. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Z DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). 

V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, 

zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 3 (tří) pracovních dnů od 

vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, může 

Objednatel uhradit Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude uhrazena 

Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému 

správci daně. 



 

 
stránka 6 z 11 

 

 

 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
4.1. Poskytovatel se podpisem smlouvy zavazuje zahájit a ukončit stěhovací práce ve lhůtě 

stanovené Objednatelem dle čl. II odst. 2.1 smlouvy. Objednatel převezme a odsouhlasí 

provedené stěhovací práce na základě protokolů.  

 

4.2. Poskytovatel se zavazuje zacházet se stěhovanými a přepravovanými movitými věcmi tak, 

aby během jejich stěhování či přepravy nedošlo k jejich poškození. Stejně tak je 

Poskytovatel povinen počínat si tak, aby nedošlo při plnění smlouvy k poškození jiného 

movitého nebo nemovitého majetku Objednatele. 
 

4.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby při stěhování, přenášení, nakládce, přepravě a vykládce 

stěhovaných a přepravovaných movitých věcí byly dodržovány bezpečnostní a požární 

předpisy. 

 

4.4. Poskytovatel prohlašuje, že je pro případ vzniku škody na stěhovaných a přepravovaných 

movitých věcech nebo na jiném movitém nebo nemovitém majetku Objednatele při realizaci 

Předmětu plnění smlouvy (např. ztráta věci, její poškození, znehodnocení, zničení) pojištěn 

na částku 3.000.000,- Kč. Poskytovatel se zavazuje zajistit platnost a účinnost pojistné 

smlouvy na uvedenou částku pojistného plnění po celou dobu trvání smlouvy. Doklady o 

platném pojištění, včetně dokladů o zaplacení pojistného, je Poskytovatel povinen předložit 

Objednateli kdykoliv během trvání smlouvy, to do 5 kalendářních dnů od doručení písemné 

výzvy Objednatele. 

 

4.5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odpovídajícím technickým vybavením nutným 

k realizaci Předmětu plnění smlouvy. 

 

4.6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost Oprávněné 

osoby, spočívající zejména ve zpřístupnění prostor určených pro přestěhování či uložení 

movitých věcí. 

 

4.7. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude postupovat v souladu 

s ustanoveními pracovněprávních předpisů, které se na dané plnění vztahují, zejména 

(nikoliv však výlučně) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v účinném znění, a zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v účinném znění, a bude důsledně dbát na dodržování 

důstojných pracovních podmínek všech osob, které se na jejím plnění budou podílet, a to 

zejména (nikoliv však výlučně) se zřetelem na odměňování (včetně odpovídající odměny za 

případnou práci přesčas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 

směnami, bezpečnost práce atd.  

 

 
Článek V.  

Odpovědnost za škodu 

 

5.1. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 



 

 
stránka 7 z 11 

 

 
 

Článek VI. 

Ukončení smlouvy 

 

6.1. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

 

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

• Poskytovatel bude v prodlení delším než 10 pracovních dnů se zahájením či dokončením 
stěhovacích prací; 

• Poskytovatel bude provádět stěhovací práce v rozporu s požadavky uvedenými ve smlouvě; 

• Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 
Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

• Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin 

 

6.3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neuhradí Smluvní 

cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

 

6.4. Smluvní strany jsou vždy oprávněny od Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

 

6.5. Odstoupením od smlouvy se závazek smlouvou založený ruší od počátku a Smluvní strany 

si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů od doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení od smlouvy druhé 

Smluvní straně.  

 

6.6. Objednatel může od smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, 

plnil-li Poskytovatel jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Objednatele význam. 

 

6.7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od 

smlouvy. 

 

6.8. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a 

to s výpovědní lhůtou 10 kalendářních dnů s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude Poskytovateli výpověď doručena. 

 
  

 

 



 

 
stránka 8 z 11 

 

 

Článek VII. 

Sankce 

 

7.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu smlouvy v termínu dle čl. II odst. 2.1. 

smlouvy pro zahájení nebo pro ukončení stěhovacích prací se Poskytovatel zavazuje zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze Smluvní ceny za každý kalendářní den prodlení 

až do řádného splnění závazku.  

 

7.2. Poruší-li Poskytovatel závazek dle Čl. IV odst. 4.4 smlouvy mít po celou dobu trvání 

smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností a 

zaplacené pojistné, a nepředloží-li Objednateli ve lhůtě dle Čl. IV. odst. 4.4 požadované 

doklady o platném pojištění, má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den, po který takové porušení trvá. 

 

7.3. V případě prodlení Poskytovatele s oznámením o vydání rozhodnutí ve smyslu Čl. III. odst. 

3.13 smlouvy se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 

Kč za každý kalendářní den prodlení až do řádného splnění závazku. 

 

7.4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat 

se náhrady škody v plné výši, ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. 

 

7.5. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy a je povinen takovou škodu Objednateli uhradit. Výše náhrady 

škody není omezena. 

 

7.6. Při prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení z neuhrazené části faktury ve výši stanovené 

nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a 

evidence údajů o skutečných majitelích. 

 

7.7. Smluvní sankce jsou splatné ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní sankce. 

 
 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Oznámení nebo jiná sdělení podle smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující k ukončení smlouvy musí být oznámeny druhé Smluvní straně 

datovou zprávou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle 

smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, do 

datové schránky, emailem či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou 



 

 
stránka 9 z 11 

 

adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

Pokud bude písemnost zasílána prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve 

smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), tak se písemnost považuje za 

doručenou dnem, o němž tak ZDS stanoví. 

a) Objednatel:  

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Adresa:   Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

k rukám Oprávněné osoby Objednatele 

E-mail:    podatelna@uzsvm.cz 

Datová schránka: 96vaa2e 

Poskytovatel: Stahl – stěhovací služba, spol s r.o. 

Jméno: xxxxxx 

Adresa: Vrážská 240/22, 153 00 Praha 16 

E-mail: xxxxxx 

Datová schránka: 262skz7 

 

8.2. Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení 

druhé Smluvní straně, není-li ve smlouvě nebo dohodou Smluvních stran stanoveno jinak. 

 

8.3. Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněných osob za Objednatele a Poskytovatele 

(dále jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkající 

se smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení smlouvy. 

V případě, že má Smluvní strana více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové 

zprávy na adresy všech Oprávněných osob v kopii. 

a) Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 
Xxxxxxx 

b) Xxxxxx 

c) Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

xxxxxx 

XXXXXXXX 

8.4. Ke změně nebo ukončení smlouvy je za Objednatele oprávněna osoba jednající jménem 

Objednatele uvedená v záhlaví smlouvy nebo osoba pověřená k takovému právnímu jednání 

dle vnitřního předpisu Objednatele. K jednáním směřujícím ke změně nebo ukončení 

smlouvy je za Poskytovatele oprávněn statutární orgán Poskytovatele, příp. prokurista, a to 

dle způsobu jednání uvedeném v obchodním rejstříku, případně osoba k takovému právnímu 

jednání Poskytovatelem pověřena. 

 

8.5. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či orgánu 

vymezených v předchozím odstavci (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). 

Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Oprávněných osob.  

 



 

 
stránka 10 z 11 

 

8.6. Poskytovatel prohlašuje, že smlouva, jakož i její text neobsahuje obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a souhlasí, že Objednatel je oprávněn ji 

v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě uveřejnit 

na profilu Objednatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek. Objednatel dále 

zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 

povinován, a to bez časového omezení. 

 

8.7. Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů, požadovaného formátu faktury, nebo 

změny Oprávněných osob jsou Smluvní strany oprávněny provádět jednostranně a jsou 

povinny tyto změny neprodleně písemně prostřednictvím datové schránky oznámit druhé 

Smluvní straně. 

 

8.8. Stane-li se kterékoli ustanovení smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy neovlivněna 

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, 

za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 

obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené 

ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či 

neúčinného ustanovení. 

 

8.9. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle smlouvy 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto 

nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení smlouvy nebo práva na nápravu anebo 

jakéhokoliv jiného práva podle smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní 

stranou, která takové vzdání se činí. 

 

8.10. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

smlouvu, jednotlivou pohledávku ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti 

se smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

8.11. Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 

 

8.12. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo spory o existenci 

smlouvy (včetně otázky jejího vzniku a platnosti) budou rozhodovány před věcně a místně 

příslušným soudem České republiky. Smluvní strany výslovně vylučují možnost využití 

rozhodčí doložky. 

 

8.13. Smluvní strany se dohodly, že v rámci smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 

Občanského zákoníku. 

 

8.14. Pokud smlouva výslovně nestanoví jinak, zejména v případě výslovného oprávnění 

jednostranné změny, musejí být změny nebo doplňky smlouvy vyhotoveny písemně formou 

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na 

jedné listině. 

 
 



 

 
stránka 11 z 11 

 

8.15. Smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

 

8.16. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední z obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním této smlouvy si ji přečetly, že smlouva je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze dne ______ V ______________ dne _____ 

 

 

 

 

 

Objednatel 

Ing. Milan Černobila  

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových 

 

Poskytovatel 

Xxxxxxx 

Jednatel 

Stahl – stěhovací sužba, spol s r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 


